

PRENUMERATA wynosi w Krakowie miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor., za odosłanie do domu dopłaca się Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. 60 hal. miesięcznie.

GŁOS NARODU

Wychodzi dwa razy dziennie.

WYDANIE PORANNE.

Listy pieniężne, przekazy na prenumeratę i inseraty nadawane należy franco do Administracji „Głosu Narodu“.

ADRES RED.: Ul. św. Tomasza L. 85. Adr. telegr.: „Głos Narodu“ Kraków. Telefon redakcyjny Nr 190.

Cena numeru pojedynczego 6 hal.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“, ulica św. Tomasza L. 85. — Od miejsca za wiersz drobnym pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 80 hal. Nadesłane po 60 hal. od wiersza.

Odparcie Rosyan w Karpatach i w Galicyi wschodniej.

Wiedeń, 20 marca.

(T. B.) Urzędowo ogłaszają 19 marca, w południe: W Karpatach koło Lupkowa i Smolnka żywa walka działowa. Atak nocny, wykonany przez Rosyan na wyżynach na południowy zachód od Baligrodu, został po krótkiej walce ogólnie odparty.

Znaczniejsze siły nieprzyjacielskie atakowały przedpołudniem nasze pozycje na północ od przełęczy użockiej. Tak, jak w dniu 14 b. m. zostały także wczoraj te ataki odparte wśród ciężkich strat po stronie nieprzyjaciela.

Na froncie bojowym w Galicyi południowo-wschodniej przedpołudniem odbyła się zacięta walka. Wiele ataków, które nieprzyjaciel skierował tym razem na środek i na lewe skrzydło naszych pozycji, rozbiło się wobec silnego, wytrwałego zachowania się naszych dzielnych wojsk.

Na frontach w Galicyi zachodniej i w Polsce nie ma żadnej zmiany. Zastępca szefa sztabu generalnego von Hoefler, marszałek polny porucznik.

Położenie Niemców w Polsce

Berlin, 20 marca.

Wielka główna kwatera 19 marca ogłasza: Położenie koło Kłajpedy jest niewyjaśnione. Jak się zdaje, wargnęły tam silne rosyjskie oddziały. Przeciwwarządzenia wydane. Wszystkie rosyjskie ataki między Pisek a Orzycem, jak i na wschód i zachód od Przasnysza, zostały odparte, częściowo przy ciężkich stratach po stronie nieprzyjaciela.

Stosunki na południu od Wisły niezmiennione. Naczelne kierownictwo armii.

(T. B.) Biuro Wolffa donosi: W prowincyi Prus wschodnich i poza jej granicami w ostatnich dniach znowu były rozpowszechnione bezmyślne pogłoski, jakoby Rosyanie ponownie zajęli byli część prowincyi Prus wschodnich.

W najskrajniejszym skrawku północnym Prus wschodnich w okolicy na północ od Kłajpedy, wpadły słabe oddziały rosyjskie w dniu 17 marca, a więc już po powstaniu owych pogłosek.

Na Zachodnim terenie. Berlin, 20 marca. Wielka główna kwatera 19 marca ogłasza: W Szampanii rozbiły się znowu dwa francuskie ataki częściowe na północ od Le Mesnil i na północ od Beausejour.

Na południowy wschód od Verdun, uczynili Francuzi kilka wypadów w dolinę Veuvre, lecz zostali odparci.

Na wschodnim skraju wyżyn Mozy walka jeszcze trwa.

Naczelne kierownictwo armii.

Kłamiwy rozkaz francuski

Berlin, 20 marca.

(T. B.) Naczelne kierownictwo armii ogłasza: U poległych i wziętych do niewoli francuskich oficerów znaleziono drukowany rozkaz francuskiej kwatery głównej, którego autentyczność nie ulega żadnej wątpliwości.

R i b o t podniósł polityczną i finansową uciążliwość Francji i zakończył: Powiedzieliśmy publicznie całą prawdę i nie potrzebujemy zatajać ani sytuacji, ani wydania pieniędzy papierowych. Mowę ministra przyjęto wielkimi oklaskami i uchwalono rozplakatować ją w całym kraju.

Finanse Francji.

Paryż, 20 marca.

(T. B.) Izba deputowanych uchwaliła podwyższyć ilość wydanych państwowych asygnat kasowych na 4 i pół miliarda franków. Minister skarbu Ribot wygłosił przytem mowę, w której wskazał na zadawalniający stan finansów francuskich.

(T. B.) Aby stwierdzić bezpodstawność kłamiwych doniesień prasy Trójporozumienia o dotychczasowych wynikach walk w Dardanellach, minister wojny zaprosił ambasadora Stanów Zjednoczonych Morgentha u, austro-węgierskiego pełnomocnika wojskowego generała majora Pomiankowskiego i kilka innych osobistości i deputowanych do zwiedzenia Dardanelli i wszyscy stwierdzili, że wszystkie forty i baterie bez wyjątku są nieuszkodzone.

Parlament niemiecki a wojna.

Berlin, 20 marca.

(T. B.) Parlament kontynuował dyskusję o etacie. Zatwierdzono szereg pozycji. Izba uchwaliła szereg rezolucji w sprawie wyżywienia ludności, a mianowicie: co do ogólnego ustanowienia możliwie tanich cen maksymalnych na chleb, mąkę, paszę, dalej w sprawie zabezpieczenia zapasów jęczmienia i siodła, rezolucję w sprawie ograniczenia produkcji piwa o dalszych 20 proc., żądanie ustanowienia cen maksymalnych na piwo.

W tymże dniu odbyła się sesja nadzwyczajna Reichstagu, w której odbyła się dyskusja o etacie. Wskazywano na trudności, jakie powstają w związku z wojną, w szczególności o etacie. Wskazywano na trudności, jakie powstają w związku z wojną, w szczególności o etacie.

Wojna na morzach.

London, 20 marca.

Biuro Reutera donosi: Korespondencję między sekretarzem stanu Greyem a amerykańskim ambasadorem w Londynie ogłoszono jako dokument urzędowy. Grey w swojej odpowiedzi na pytanie ambasadora oświadcza, że Anglia i Francja postanowiły blokować porty niemieckie kordonem krążowników dopiero, gdy Niemcy usiłowały wstąpić dowóz towarów do Anglii i Francji.

London, 20 marca. Biuro Reutera donosi: Holenderski parowiec „Miedrecht“ rozbił się w pobliżu South-shields. Załogę wyratowali żołnierze.

Bombardowanie Dardanelli i Smyrny

Konstantynopol, 20 marca.

Główna kwatera donosi pod datą 18 marca: O godzinie w pół do 12 przedpołudniem otworzyły 14 nieprzyjacielskich pancerników ogień na baterie Dardanelskie. W godzinie trzeciej popołudniu wycofała się część nieprzyjacielskich okrętów z naszego ognia, podczas gdy 8 dalej prowadziło bombardowanie aż do godziny piątej popołudniu.

Konstantynopol, 20 marca. Dwa angielskie pancerniki, jeden typu „Irresistible“, drugi „Afryka“, które były już uszkodzone, zostały wczoraj w nocy przez ogień tureckich baterij zatopione.

Bombardowanie półwyspu krymskiego.

Konstantynopol, 20 marca.

Główna kwatera donosi: Część floty tureckiej ostrzeliwała wczoraj przedpołudniem warsztaty okrętowe i plac dla ćwiczeń torpedowców na zachód od Teodozyi na półwyspie krymskim i spowodowała strzałami pożar.

Gwałty Rosyan na Bukowinie.

Wiedeń, 20 marca.

Wojenna kwatera prasowa donosi: Jako przykład barbarzyńskiego postępowania Rosyan w Bukowinie, zwłaszcza w okolicach rumuńskich, może posłużyć następujący urzędowy doniesiony fakt, świadczący, że nie oszczędzali oni nawet reprezentantów kleru ortodoksalnego i urzędów cerkiewnych.

TELEGRAMY.

Berlin, 20 marca.

Kancelerz Bethmann Hollweg wyjechał do wielkiej głównej kwatery.

Urząd handlowy wzywa w cyrkularzu wszystkie zdolne i chętne do pracy kobiety, aby zapisały się na listy pracowników celem zastąpienia mężczyzn i umożliwiły im w ten sposób wstąpienie do służby wojskowej.

TELEGRAMY.

Berlin, 20 marca.

Jak donosi Biuro Wolffa, podsekretarz w ministerstwie skarbu Dr Michaelis oświadczył, iż o stanie zapasów w dniu 1 lutego może stanowczo powiedzieć, że zapasy bezwarunkowo wystarczą aż do nowych zbiorów, nawet aż do sierpnia. Istnieje nawet fundusz rezerwy zapasów do 20 proc.

KRONIKA.

Nowe przepisy ewakuacyjne.

Przez dzień wczorajszego zgłaszali się z wypełnionymi arkuszami właściciele realności, administratorzy i stróże domów. Wyznaczony dla tej kategorii termin trwa do 22 bm., poczem zgłaszać się będą dalsze kategorie, II, III i IV. Kategorie będą wpłacać przeznaczone kwoty w miejskiej Kasie Oszczędności, I zaś kate-

